
 OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE  ŠT. 5/2024  

~ ŽUPNIJA IN SVETA MAŠA ~  
V tokratnih oznanilih Vam želim spregovoriti o 
sveti maši. Župnija ni samo društvo, ki skrbi za 
dediščino in ni samo servis za opravljanje ritualov. 
Župnija ni samo pravna oseba, ki v nekem kraju 
deluje in zastopa kristjane. Župnija je družina. Srce 
župnije je oltar v župnijski cerkvi. Kot je srce vsake 
modre družine jedilna miza, tako je srce naše žup-
nije sveta maša. Danes mnogi kristjani pozabljajo, 
kaj je glavni vir verskega življenja: to je udeležba 
pri sveti maši.  

Obisk svete maše je naš zunanji pokazatelj, da 
nam je življenje v veri več kot samo na jeziku. Sveta 
maša z župnijskim občestvom je največji dar, ki 
nam je dan. Naše srce ogreva v odnosu z Bogom in 
bližnjimi. Nekdo, ki pravi, da je veren, pa ne hodi k 
svetim nedeljskim bogoslužjem, žal zamuja bistve-
no. Če nekdo, ki je veren, ne hodi k sveti maši, je to 
podobno kot mož in žena, ki ne živita skupaj. Še 
vedno sta mož in žena, a svojega zakona ne živita v 
polnosti. Kristjan, ki se zadovolji samo z lepo misli-
jo o Bogu, je kristjan, ki žal nima globokega odnosa 
z Bogom.  

Pred kratkim sem daroval sveto mašo za kolektiv 
nekega podjetja. Zaposleni so izrazili željo, da 
gredo na kolektivni izlet v Grosuplje, kjer želijo 
imeti skupaj sveto mašo. Od tega dneva dalje se je 
kolektiv začel spreminjati. Med njimi so se vzposta-
vili drugačni, lepši in globlji odnosi. Niso si več 
samo zaposleni, ampak je v njih zrasel bratsko-
sestrski odnos.  

Žalosten sem, ko slišim odgovore, kot so: 
»Nimamo časa za k maši.« Ali pa: »Mi ne hodimo k 
sveti maši, smo pa verni. Smo zelo dobri.« Pa spet 

drugi: »Joj, župnik, veste, koliko imam dela!« Več-
krat dobim tudi tale odgovor: »Župnik, veste, mi ne 
hodimo k maši, ker so v cerkvi še slabši ljudje kot 
mi.« So tudi ljudje, ki bi radi po svoje spreminjali 
tisto, kar nam je Jezus dal in so tudi takšni, ki eno-
stavno rečejo: »Ne rabim svete maše.« Dragi moji, 
ne podležimo tem skušnjavam. Ne zadovoljimo se 
samo s tem, da smo verni, ne da bi vedeli, v kaj 
verujemo. Dragi moji, odločno se odločite za Jezu-
sa, ki se za vse nas daruje pri sveti daritvi. Verjame-
te v to, da se Bog pri sveti maši daruje za vas? 

Naša župnija je močna, ker imamo povprečno po 
tri svete maše na dan. Sveta maša posvečuje. Sve-
ta maša izmiva naše grehe in nas dela bolj podob-
ne Bogu. Sveta maša je najčistejša hrana, ki da 
moč za hojo za Kristusom. Sveta maša ruši zidove 
med nami in tudi nas očiščuje napačnih korakov. 
Sveta maša čisti naš pogled na Boga. Ko bi se le 
zavedali v polnosti, kaj vse nam je dano preko 
svete maše …  

Smo sredi postnega časa. Dragi moji župljani, 
sprejmite Kristusa, ki vas čaka na oltarju. Sprejmi-
te posvečeni kruh, da ne boste omagali, pregoreli 
in izgoreli. Sprejmite ga, da se ne boste izgubili in 
zašli. Stara mama mi je vedno z vso ljubeznijo 
dejala: »Daj, jej.« Ali pa: »Ali boš kaj jedel?« Spet 
drugič pa mi je rekla: »Na, sem ti malo malice pri-
pravila.« Tudi jaz vam kot vaš župnik z vso ljubez-
nijo kličem: Pridite k sveti maši. Sprejmite v svoje 
življenje Jezusa. Ne bojte se in naredite korak. 
Lačen si, dragi moj župljan. Nahrani se z Jezusom. 
Pri sveti maši vam kot duhovnik dajem največ, kar 
imam. Več kot to ne obstaja. 



 

PON 
4. 3. 

7.00 
19.00 
 
18.00 

Kazimir + starša Zupančič 
+ Vidic Jože in Frančiška 
+ Stane Kastelic za roj. dan 
Gatina: + Franc Hribar, obl. 

TOREK 
5. 3. 

7.00 
19.00 
18.00 

Hadrijan + Marija Novak, p. n. brat Tone 
+ Marija in Janez Javornik 
+ Bernardka Burger, 7. dan 
Sp. Slivnica: + Franja Drobnič, p. n. Milena in Daniel 

SRE 
6. 3. 

7.00 
19.00 
18.00 

Fridolin + Lucija Amalija Polončič 
+ Vlado Grabljovic  
+ Martin Hren, obl. 
MSV: + družina Vidic 

ČET 
7. 3. 

7.00 
 
19.00 

Perpetua in 
Felicita 

+ Janez Boh, 2. obl. 
+ Jože Žužek, za roj. dan 
+ Jelka Šparovec, obl.  
+ Marija Premru, 7. dan 

PET 
8. 3. 

7.00 

19.00 

Janez od Boga Za zdravo pamet 
+ Alojzij Štrubelj 
V zahvalo in za zdravje 
+ Marija Skubic, obl. 
+ Branko Virant, 7. dan 

SOB 
9. 3. 

7.00 
 
19.00 

Frančiška 
Rimska 

+ Anton Gramc 
+ Jožef Zaviršek in Marija 
+ starša Potokar in Lipič 
+ Mirko Tibaut, 30. dan 

NED 
10. 3.  

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 

4. POSTNA 
NEDELJA 

 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police  
+ Primec Marija, obl. 
+ Pavlina Demšar 
+ Krištof Stopar, p. n. Nina 
+ Darko, Rado in Franc Cvitkovič 
+ Lavrič Ljubo 
+ Ana in Jožef Penko 

KRIŽEV POT V POSTU: V postnem času bomo imeli dvakrat tedensko križev pot. Ta bo ob petkih pol 
ure pred večerno sveto mašo in ob nedeljah ob 14. uri. Prav tako bo križev pot potekal ob nedeljah ob 
14h tudi na podružnicah Gatina in Spodnja Slivnica. Ob petkih bodo pri križevem potu v župnijski cerkvi 
sodelovali veroučenci in njihovi starši, ob nedeljah pa župnijske skupine. V petek, 8. 3., bodo križev pot 
pripravili veroučenci 3. in 4. razreda skupaj s starši. V nedeljo, 10. 3., bodo križev pot v župnijski cerkvi 
vodili člani zakonskih skupin.  V petek, 15. 3., bodo pol ure pred večerno sveto mašo križev pot pripravi-
li veroučenci 1. in 2. razreda, v nedeljo, 17. 3., pa bomo imeli križev pot v župnijski cerkvi ob 14h, vodili 
pa ga bodo skavti. 
SREČANJE ANIMATORJEV ZA ORATORIJ: VSAKO SOBOTO bomo imeli ob 20h srečanje animator-
jev za oratorij. Animatorji se bomo že začeli pripravljati na poletni oratorij, ki bo v prvem tednu meseca 
julija. Animator je lahko vsak fant in dekle, ki je že bil pri sveti birmi. Vsak je res lepo dobrodošel.  



 

PON 
11. 3. 

7.00 
19.00 
 
18.00 

Benedikt Po namenu očenašev 
+ Franc in Barbara Marinčič 
Gatina: + Jože Čakš, obl. 
Gatina: + Ana Zupančič in + Jožef in Marija 

TOR 
12. 3. 

7.00 
19.00 

18.00 

Justina + starši Ahčin 
+ Pepca in Franc Rus 
+ Ivanka in Jože Trpin, obl. 
Sp. Slivnica: + Ana Radelj 

SRE 
13. 3. 

7.00 
19.00 

18.00 

Kristina V dober namen 
+ Zlatko Novak  
+ Anton in Antonija Virant 
MSV: za duše v vicah 

ČET 
14. 3. 

7.00 
 
19.00 

Matilda + starši Gros 
+ Francka Kozlevčar in Marija Mehle 
+ Mirko Tibaut, p. n. sosedje 
+ Ivanka in Jože Trpin 

PET 
15. 3. 

7.00 
 
19.00 

Ludovika Za zdravje 
+ družine Nučič, žup. Dobrepolje 
+ Vida in Janez Hribar 
+ Joži Bučar 

SOB 
16. 3. 

7.00 

19.00 

 

Hilarij Oglejski + starši Omahen (Hrastje) 
+ Jožef Boben, p. n. hčere in žene 
+ Jože Jeršin, obl. 
+ Janez in vsi + iz družine Lakner 
+ Silva Grabnar in vsi + družine Premuš 

NED 
17. 3. 

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 
 

5. POSTNA 
NEDELJA 

TIHA NEDELJA 

PAPEŠKA 
NEDELJA 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Hribar Janez in Vida iz Spodnje Slivnice 
+ Ivan Gale, p. n. Selanovi 
+ Bojan Sašek, obl., in starši 
+ Jože Štrubelj za god 
Za blagoslov v družini 
Za mir na svetu 

MOŠKO ROMANJE: V soboto, 9. 3., bomo imeli romanje za moške. Odhod bo ob 8h izpred šole na 
Tovarniški. Pot nas bo vodila proti Pivki, kjer si bomo ogledali Park vojaške zgodovine. Nato gremo v 
Log pri Vipavi, kjer nam bo domači župnik predstavil cerkev. Sledila bo sveta maša. Po maši gremo na 
kosilo. Po kosilu bomo imeli v Vipavi križev pot na prostem. Po križevem potu si bomo ogledali dvorec 
Zemono. Sledil bo ogled cerkve na Vrhpolju in nato spoznavanje kmečkega turizma Benčina. Prihod 
nazaj v Grosuplje bo okoli 20h. Prispevek za vse skupaj je 70 evrov (vstopnina, kosilo, prevoz, degustacija). 
ROMANJE ZA MLADE: V  nedeljo, 10. 3., bomo z mladimi poromali k Magdaleni Gornik na Goro pri 
Sodražici. Tam bomo imeli tudi križev pot. Mladi, lepo vabljeni k prijavi. Odhod avtobusa bo ob 12h 
izpred šole na Tovarniški. Prijave pri gospodu župniku ali gospodu kaplanu. 
KATEHEZA ZA ODRASLE: v sredo, 13. 3. ob 19.45. Lepo vabljeni! 



  

DUHOVNI VIKEND ZA ANIMATORJE: Mladi animatorji, ki se 
pripravljajo na oratorij, bodo imeli duhovni vikend na Kureščku. 
Duhovni vikend bo potekal od 15. 3. do 17. 3. Mladi, zagotovite si 
prosto mesto. 

NATEČAJ ZA NAJ KRIŽEV POT:  V postnem času molimo in 
premišljujemo pobožnost križevega pota. Župnija organizira 
natečaj za naj križev pot. Kdor želi sodelovati na natečaju, lepo 
vabljen, da sestavi križev pot. Na voljo sta dve temi: križev pot 
župljana ali križev pot verne družine. Križeve pote zbiramo skozi 
ves postni čas. Križevi poti bodo brani v cerkvi, najboljši izmed 
njih pa bo izšel kot samostojna knjižica. Križev pot pošljite na: 
zupnija.grosuplje@rkc.si. 

PRIPRAVA NA VELIKO NOČ  
IN VELIKONOČNO PROCESIJO:  

Konec meseca marca bomo obhajali največji krščanski praznik - 
veliko noč. K temu velikemu župnijskemu slavju Vas vabim že 
sedaj. Doma si načrtujte delo tako, da boste imeli možnost sode-
lovati in biti vključeni v dogajanje velikega tridnevja, vse od 
obredov velikega četrtka in molitve pri Božjem grobu do velike-
ga petka, ko bo ob 15h molitev križevega pota ter zvečer obredi 
velikega petka. V soboto bo nato sledil blagoslov vode in ognja, 
jedil ter zvečer slavje velikonočne vigilije. Na veliko noč pa seve-
da sledi še slavna velikonočna procesija. Lani je bila tako lepa, 
ker ste se je res množično udeležili in tudi letos se potrudimo, da 
bo tako. Še posebno lepo je bilo, ker ste se v procesijo vključili 
tudi mnogi člani različnih društev s svojimi stanovskimi/
društvenimi uniformami. S tem sporočilom bi rad prijazno pova-
bil vsa društva in organizacije, ki ste znotraj naše župnije, da se 
nam pridružite v sodelovanju pri velikonočni procesiji. Srčno bi 
bil ponosen in vesel, če se nam v procesiji pridružite v svojih 
društvenih uniformah in tudi s prapori. Povabil sem že nekatera 
gasilska društva, društvo čebelarjev, društvo šoferjev, folkloriste 
… Mislim, da bo zelo lepo. Vesel bom Vašega klica. Hvala Vam. 
 

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk.  041 393 689 
URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

ČIŠČENJE CERKVE: 6. skupina: 
Brinje, Dvori, Mala in Velika Stara 
vas, Perovo in Jerova vas  (9. 3.), 
1. skupina: Gatina, Spodnje Blato 
in Praproče (16. 3.). 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA:   
V postnem času bo češčenje Naj-
svetejšega vsako soboto pol ure 
pred večerno sveto mašo. Vablje-
ni k molitvi pred Jezusom. 

 
ORATORIJ 2024: Letos bo orato-
rij potekal  od 1. 7. do 5. 7. Prijave 
bomo še zbirali. Za sedaj le toliko, 
da boste lažje planirali. Animator-
je pa že vabimo, da se začnemo 
pripravljati. Srečanja animatorjev 
bodo potekala vsako soboto ob 
20h. Vabljeni vsi mladi, ki ste že 
bili pri sveti birmi.  
 
ŽUPNIJSKA POSTNA AKCIJA 
(predlogi):  
-  40 dni brez alkohola, 
- 40 dni brez opravljanja, 
- 40 dni z rožnim vencem, 
- 40 dni v dobrih delih, 
- 40 dni brez zapravljanja časa na 
telefonu, računalniku ali televiziji, 
- 40 dni prijaznosti do vseh, 
- 40 dni brez sladkih razvad, 
- 40 dni vsak dan pri sveti maši, 
- 40 dni manj govorjenja, 
- 40 dni vsak dan obisk Jezusa v 
cerkvi. 

 

mailto:zupnija.grosuplje@rkc.si
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